PAGE
4

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2021                                                                                                                         № 02
О внесении изменений в Постановление администрации

Заводского сельского поселения  № 57 от 01.12.2020
«Об утверждении Программы комплексного развития
транспортной  инфраструктуры МО «Заводское  сельское поселение»
на 2021 – 2025 годы  и с перспективой до 2035 года»
В связи с необходимостью уточнения объёмов и объектов ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в Программу комплексного развития транспортной  инфраструктуры МО «Заводского сельского поселения» на 2021 – 2025 г.г. и с перспективой до 2035 года (далее Программа), утвержденную Постановлением администрации Заводского сельского поселения № 57 от  01.12.2020
1.1.в разделе «Объёмы требуемых капитальных вложений» Паспорта Программы слова «2021 год  Объем финансирования Программы составляет 2131,50 тыс.руб.» заменить на слова «2021 год  Объем финансирования Программы составляет 3433,2494тыс.руб.»
1.2. в разделе 6.1 «Структура инвестиций» первый абзац изложить в новой редакции: «Общий объём средств, необходимый на первоочередные мероприя​тия по модернизации объектов улично – дорожной сети  Заводского  сельского поселения на 2021 - 2035 годы, составляет  27515,7494 тыс. рублей. Из них наибольшая доля требуется на ремонт  автомобильных дорог.

1.3. изложить таблицу 2 Программы в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.3. изложить таблицу 4 Программы в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению;
1.4. изложить таблицу 5 Программы в новой редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению;
1.5. изложить таблицу 6 Программы в новой редакции согласно приложения № 4 к настоящему постановлению;
2. Обнародовать настоящее Постановление в местах, установленных Уставом МО «Заводское сельское поселение» Парабельского района Томской области.

Глава поселения                                                                                          С.А. Трифанова
Приложение № 1

к постановлению № 02  от 01.02.2021г.
Таблица 2. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах Заводского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование улиц и дорог
	Протяженность, км
	Ширина, м

	1
	2
	3
	4

	1. Улицы и дороги с гравийно-песчаным покрытием

	п. Белка

	1.1.
	ул. Сосновая
	0,527
	6,0

	п. Заводской

	1.2.
	ул. Ветеранов
	0,286
	6,0

	1.3.
	ул. Забайкальская
	0,35
	6,5

	1.4.
	ул. Зеленая
	0,453
	6,0

	1.5.
	ул. Мира
	0,8
	6,0

	1.6.
	ул. Новостройка
	0,45
	7,0

	1.7.
	проезд  от ул. 60 лет СССР до ул. Забайкальская
	0,375
	6,0

	1.8.
	пер. Промышленный
	0,411
	6,0

	1.9.
	ул.60 лет СССР (заезд):

- к зданию Администрации поселения № 19
	0,164
	6,0

	с. Нельмач

	1.10.
	ул. Береговая
	0,917
	6,0

	1.11.
	пер. Дачный
	0,249
	6,0

	1.12.
	ул. Лесная
	1,401
	6,0

	1.13.
	ул. Сибирская
	1,073
	6,0

	1.14.
	ул. Советская
	0,422
	6,0

	1.15.
	пер. Школьный
	0,2
	6,0

	д. Прокоп

	1.16.
	ул. Береговая
	1,524
	6,0

	1.17.
	ул. Строительная
	0,489
	6,0

	1.18
	ул. Центральная
	1,753
	6,0

	1.19.
	проезд от ул. Береговая, д. 30 до пересечения с ул. Строительной, д. 13
	0,15
	6,0,

	1.20.
	проезд от ул. Береговая, д. 9, кв. 2  до пересечения с ул. Центральной
	0,08
	6,0

	с. Высокий Яр

	1.21.
	Автомобильная дорога с. Высокий Яр
	1,7
	6,0

	2. Улицы и дороги с грунтовым (глина) покрытием

	д. Сенькино депрессивный поселок, жители не живут, дорог нет

	д. Чановка

	2.1.
	ул. Подгорная
	0,15
	4,0

	2.2.
	пер. Рабочий
	0,1
	4,0

	2.3.
	ул. Таежная
	0,75
	4,0

	Итого:
	14,774

Приложение № 2

к постановлению № 02  от 01.02.2021г.
Таблица 4. Программа инвестиционных проектов улично – дорожной сети Заводского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Цель реализации
	Сроки реализации
	Общая сметная стоимость, тыс.руб.
	Единица измерения
	Финансовые потребности, тыс. руб. (без НДС)

	начало
	Окончание

	на весь период 2021-2035 гг.
	по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2021-2030
	2031-2035

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; - капитальный, текущий  ремонт улиц и дорог местного значения; устройство пешеходных

тротуаров,   содержание  дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным     ремонтом, установка дорожных знаков
	Повышение  качества улично- дорожной сети
	2021
	2035
	26433,2494
	15 км
	26433,2494
	3433,2494
	1800
	1700
	2200
	2000
	7300
	8000

	2.
	Уличное освещение

(ремонт линии, замена уличных светильников)
	Безопасность движения
	2021г
	2035г
	1082,5
	12,2км/

109 шт
	1082,5
	81,5
	81,5
	81,5
	81,5
	81,5
	407,5
	407,5

Приложение № 3
к постановлению № 02   от 01.02.2021г
Таблица 5. Распределение объёма инвестиций на период реализации ПТР Заводского  сель​ского поселения, тыс. руб.

	№
	Виды услуг
	Инвестиции на реализацию программы
	2021-2035г.г.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035
	всего

	1
	Ремонт дорог

сетидорожной
	3433,2494
	1800
	1700
	2200
	2000
	7300
	8000
	25050

	2
	Освещение
	81,5
	81,5
	81,5
	81,5
	81,5
	407,5
	407,5
	1082,5

Приложение № 4
к постановлению № 02   от 01.02.2021г
Таблица 6.
Источники привлечения денежных средств на реализацию ПТР Заводского сельского поселения, тыс. руб.

	№
	Наименование
	Бюджеты всех уров​ней и част​ные инве​сторы
	В т.ч.  федеральный бюджет
	В т.ч. бюджет областной
	В т.ч.

районный бюджет

	В т.ч. местный бюджет

	1
	Ремонт дорог

сетидорожной
	26438,2494
	0
	25116,33693
	91247
	0

	2
	Освещение
	1802,5
	0
	0
	       0
	1802,5

PAGE

[image: image1]